- 1 -

平成25年４月11日

各 位

会 社 名 ＫＤＤＩ株式会社

代表者名 代表取締役社長 田中 孝司

 （コード番号：９４３３ 東証第一部）

問合せ先 総務・人事本部長 村本 伸一

 （TEL．０３－６６７８－０９８２）

子会社の異動に関するお知らせ

ＫＤＤＩ株式会社（以下「当社」といいます。）は、平成 25 年２月 26 日開催の取締役会において、住友商

事株式会社及び当社が同数の議決権を保有するＮＪ株式会社と共同して、株式会社ジュピターテレコム（ＪＡ

ＳＤＡＱ：コード番号：4817、以下「ジュピターテレコム」といいます。）の普通株式及び新株予約権（以下

「本新株予約権」といいます。）を公開買付け（以下、「本公開買付け」といいます。）により取得することを

決議し、平成25年２月27日より本公開買付けを実施しておりましたが、本公開買付けが平成25年４月10日

をもって終了し、その結果、ジュピターテレコムは平成25年４月17日（本公開買付けの決済の開始日）付け

で当社の連結子会社となる予定ですので、お知らせいたします。

１．異動の理由

本公開買付けの結果、平成 25 年４月 17 日をもって当社が所有するジュピターテレコムの議決権の割合は

40.47％となることから、実質支配力基準により、ジュピターテレコムは当社の連結子会社となります。

本公開買付けの結果等の詳細については、当社、住友商事株式会社及びＮＪ株式会社による本日付け「ＫＤ

ＤＩ株式会社及びＮＪ株式会社による株式会社ジュピターテレコムの株券等に対する共同公開買付けの結果に

関するお知らせ」をご参照ください。

２．異動する子会社の概要

① 名 称 株式会社ジュピターテレコム

② 所 在 地 東京都千代田区丸の内一丁目８番１号丸の内トラストタワーＮ館

③ 代 表 者 の 役 職 ・ 氏 名 代表取締役社長 森 修一

④ 事 業 内 容
ケーブルテレビ局の統括運営を通じた有線テレビジョン放送及び電気通信

事業、ケーブルテレビ局及びデジタル衛星放送向け番組供給事業統括等

⑤ 資 本 金 117,550百万円（平成24年12月31日現在）

⑥ 設 立 年 月 日 平成７年１月18日

⑦

大 株 主 及 び 持 株 比 率

（平成 24 年 12 月 31 日現在）

住友商事株式会社 39.98％

ＫＤＤＩ株式会社 30.71％

みずほ信託銀行株式会社有価証券管理信託0700117 2.20％

THE CHASE MANHATTAN BANK, N.A. 1.91％

LONDON SECS LENDING OMNIBUS ACCOUNT

（常任代理人 株式会社みずほコーポレート銀行決済営業部）

 - 2 -

資産管理サービス信託銀行株式会社（金銭信託課税口） 1.36％

CREDIT SUISSE SECURITIES (EUROPE) LIMITED

 PB OMNIBUS CLIENT ACCOUNT 1.35％

（常任代理人 クレディ・スイス証券株式会社）

JP MORGAN CLEARING CORP-CLEARING 0.82％

（常任代理人 シティバンク銀行株式会社）

JP MORGAN CHASE BANK 385174 0.74％

（常任代理人 株式会社みずほコーポレート銀行決済営業部）

DEUTSCHE BANK AG LONDON-PB NON-TREATY CLIENTS 613 0.71％

（常任代理人 ドイツ証券株式会社）

MSCO CUSTOMER SECURITIES 0.69％

（常任代理人 モルガン・スタンレーＭＵＦＧ証券株式会社）

⑧ 当社とジュピターテレコムの関係

資 本 関 係

当社は、ジュピターテレコムの発行済普通株式総数（平成 24 年 12 月 31

日現在：6,947,813 株）の 30.71％（2,133,797 株）を保有しておりま

す。

人 的 関 係

当社は、ジュピターテレコムに対して、当社の役職員である両角寛文、高

橋誠の２名を非常勤取締役として、高木憲一郎を社外監査役としてそれぞ

れ派遣しております。また、当社は、ジュピターテレコムに対して、従業

員の出向を行っています。

 取 引 関 係

当社は、ジュピターテレコムに対し、ジュピターテレコムがそのお客様に

固定電話サービスを提供するために必要となる役務(電話交換機能、相互

接続等)を卸電気通信役務として提供しています。また、当社は、ジュピ

ターテレコムのお客様がインターネット接続をするために必要な上位回線

を、ジュピターテレコムに対して提供しています。

関 連 当 事 者 へ の

該 当 状 況

ジュピターテレコムは当社の持分法適用会社であり、関連当事者に該当し

ます。

⑨ 最近３年間の連結経営成績及び連結財政状態

決算期 2010年３月期 2011年３月期 2012年 12月期

 株主帰属資本 406,108百万円 431,664百万円 454,547百万円

 総資産 816,763百万円 812,373百万円 812,030百万円

 １株当たり株主帰属資本 58,654.70円 62,332.55円 66,215.61円

 営業収益 360,112百万円 369,073百万円 376,835百万円

 営業利益 66,755百万円 71,075百万円 71,414百万円

 税金等控除前利益 63,167百万円 68,532百万円 70,123百万円

 株主帰属当期純利益 37,690百万円 37,278百万円 41,623百万円

１株当たり株主帰属当期純

利益
5,456.41円 5,383.59円 6,052.36円

 １ 株 当 た り 配当金 1,500.00円 1,800.00円 2,500.00円

３．取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況

① 異動前の所有株式数 2,133,797株

（議決権の数：2,133,797個）

（議決権所有割合：31.08％）

② 取得株式数 644,115株

 - 3 -

（議決権の数：644,115個）

③ 取得価額 ジュピターテレコムの普通株式 79,226百万円

買付手数料その他諸費用(概算額) 151百万円

合計(概算額)   79,377百万円

④ 異動後の所有株式数 2,777,912株

（議決権の数：2,777,912個）

（議決権所有割合：40.47％）

（注１）「議決権所有割合」の計算においては、ジュピターテレコムが平成25年３月27日に提出した第19期有価証券報告書

に記載された平成24年12月31日現在の総株主等の議決権6,864,645個を基に算出しております。

（注２）「議決権所有割合」については、小数点以下第三位を四捨五入しております。

（注３）「買付手数料その他諸費用」については、公開買付代理人に支払う手数料並びに本公開買付けに関する公告及び公

開買付説明書その他必要書類の印刷費等の諸費用の見積額を記載しており、公開買付代理人に支払われる諸経費

及び弁護士報酬等は含まれておりません。

４．異動の日程

平成25年４月17日（本公開買付けの決済日）

５．今後の見通し

当該子会社の異動が当社の業績に与える影響は現在精査中であり、今後、業績予想修正の必要性及び公表

すべき事項が生じた場合には速やかに開示いたします。

本公開買付け後の方針等については、当社、住友商事株式会社及びＮＪ株式会社による本日付け「ＫＤＤ

Ｉ株式会社及びＮＪ株式会社による株式会社ジュピターテレコムの株券等に対する共同公開買付けの結果に

関するお知らせ」をご参照ください。

以上